取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

代 表 取 締 役 社 長

代 表 取 締 役 会 長

桝 野 龍 二
讃 井 暢 子

塚 原 月 子

阿 部 幸 子
赤 石 　 衛
堀 切 　 智

（１月１日現在）

伊 　 藤 　 ゆ み 子
柴 　 　 　 洋 二 郎

※２

※１

※１

※１

※２

※２

※２

※２

※２

中 本 　 孝
青 木 良 夫

役　員　就　任　の　ご　挨　拶

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、弊社グループでは、２０２５年１月１日をもちまして、下記のとおり新執行体制を決定
いたしました。
　この新たな陣容のもと、２年目を迎えた「ＮＸグループ経営計画２０２８ Dynamic Growth 2.0
“Accelerating Sustainable Growth ～持続的な成長の加速～”」の戦略を着実に実行し、長期
ビジョン「グローバル市場で存在感を持つロジスティクスカンパニー」の実現に向けて、
ＮＸグループ一丸となって更に邁進してまいる所存でございますので、今後とも一層のご指導
ご支援を賜りますようお願い申し上げます。
　まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。

敬具
　２０２５年１月

　　　　　　　　　　　 　　　NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役社長　堀 　 切 　 　 　 智

記

１．NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社

取締役（監査等委員である取締役を除く）

監査等委員である取締役

※１　執行役員を兼務
※２　会社法で定める社外取締役

齋 　 充

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

社 長 執 行 役 員

柿 山 慎 一

赤 間 立 也

大 槻 秀 史

古 江 忠 博

堀 切 　 智

（ビジネスプロセス・オペレーション部、コーポレートベンチャリング部、医薬品物流グロー
バル品質保証室、営業戦略部、ロジスティクスソリューション部、事業戦略部担当）

常 務 執 行 役 員

執 行 役 員

大 辻 　 智

赤 石 　 衛

松 尾 純 利

國 谷 武 史

（東アジア地域総括、ＮＸ国際物流（中国）有限公司董事長
兼ＮＸ香港株式会社取締役会長）

（ＩＴデジタルソリューション本部長兼ＩＴ戦略部担当）

（コーポレートマネジメント本部長兼リスクマネジメント本部長兼人財戦略統括
部担当兼人財戦略統括部長兼日本通運株式会社取締役常務執行役員）

（経営戦略本部長兼日本通運株式会社取締役常務執行役員
兼ＮＸ不動産株式会社代表取締役社長）

（グローバル事業本部長兼航空フォワーディング部、海運フォワー
ディング部担当）

（最高経営責任者）

（欧州地域総括、ＮＸ欧州有限会社取締役社長）

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

小 林 克 人

岸 田 博 子

池 田 祐 一

阿 部 幸 子

岡 西 康 博

坂 本 　 健

小 黒 一 興

（経営企画部担当兼経営企画部長）

（南アジア・オセアニア地域総括、ＮＸ南アジア・オセアニア
株式会社取締役社長）

（サステナビリティ推進部担当兼サステナビリティ推進部長）

（コーポレートコミュニケーション部、秘書室担当兼秘書室長）

（内部監査室担当）

（特命担当）

（コンプライアンス・リスク統括部、法務知財部担当）

（米州地域総括、ＮＸアメリカ株式会社取締役社長）

執 行 役 員 天 白 　 淳（ＤＸ推進部担当兼ＤＸ推進部長）

執 行 役 員 亀　川　浩一郎（財務企画部、経理部、経営プラットフォーム構築推進室担当
兼財務企画部長兼経理部長）

執 行 役 員

※３

※３

※３

（１月１日現在）

※３　取締役を兼務

常 勤 監 査 役

常 勤 監 査 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

代表取締役副社長

代 表 取 締 役 社 長

杉 本 竜 也

加 藤 憲 治

福 島 和 彦

杉 山 千 尋

赤 間 立 也

松 本 　 淳

竹 　 添 　 進 二 郎

大 槻 秀 史

大 林 孝 至

溝 田 浩 司

２．日本通運株式会社

取締役および監査役

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

副社長執行役員

社 長 執 行 役 員

赤 間 立 也

大 槻 秀 史

杉 山 千 尋

藤 本 達 也

竹　添　進二郎

（安全・品質・業務推進部、コンプライアンス・リスクマネジ
メント部担当）

（国内航空貨物部、ネットワーク商品企画部、小口貨物部、
通運部担当）

（Ｗｅｓｔカンパニープレジデント）

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

加 藤 憲 治

戸 田 達 也

坂 田 道 治

廣 瀬 　 徹

高 原 　 博

（デジタルコマースセールス部、医薬品事業部担当）

（Ｅａｓｔカンパニープレジデント兼仙台支店長）

（経営事業戦略本部長）

（ロジスティクスビジネスユニット長）

（アカウントセールス本部長兼事業統括本部長）

（最高経営責任者）

（コーポレートソリューション本部長）

執 行 役 員 戸 田 晴 康（デジタルプラットフォーム戦略室担当）

執 行 役 員

※４

※４

※４

※４

※４

執 行 役 員

執 行 役 員 金 森 祥 之（フォワーディングビジネスユニット副ユニット長）

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

金 澤 宣 明

松 本 　 淳

大 林 孝 至

福 島 和 彦

田 中 　 旬

保 田 　 薫

安 藤 恒 夫

奥 平 幸 三

佐々木　　　治

越 田 義 昭

海 野 昭 良

鷺 川 章 二

（アカウントセールス統括部、ロジスティクス事業推進部、セールス
イネーブルメント部担当兼アカウントセールス統括部長）

（財務・経理部、ＣＲＥマネジメント部担当兼財務・経理部長）

（ＩＴ推進部担当兼ＮＸ情報システム株式会社代表取締役社長）

（経営事業戦略部担当兼経営事業戦略部長）

（中部アカウントセールス部担当）

（鉄鋼営業部、公用営業部、資源循環営業部担当）

（国内定期船部、港湾運送部担当兼フォワーディングビジネス
ユニット長）

（アカウントセールスビジネスユニット長）

（モビリティセールス部担当）

（デバイス＆マシナリーセールス部担当兼デバイス＆マシナリー
セールス部長）

（国内引越部、美術品事業部、事業開発部、医薬品物流品質
保証室担当）

（Ｗｅｓｔカンパニーエグゼクティブバイスプレジデント兼広島
支店長）

執 行 役 員 （関西アカウントセールス部担当）

執 行 役 員

岡 本 俊 一

山 﨑 勝 也（Ｅａｓｔカンパニーエグゼクティブバイスプレジデント兼札幌
支店長）

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

長 岡 英 樹

藤 代 泰 輔

佐 竹 　 哲

卯 野 孝 児

（ライフスタイルセールス部担当兼ライフスタイルセールス部長）

（インダストリアルマテリアルセールス部担当兼インダストリアル
マテリアルセールス部長）

（フーズ＆ビバレッジセールス部担当兼フーズ＆ビバレッジ
セールス部長）

（人財戦略部担当兼人財戦略部長）

※４

※４

※４

（１月１日現在）

※４　取締役を兼務